
Servizio Entrate
 

INFORMAZIONI PER LA COMPILAZIONE E CONSEGNA DEL MODULO “A” 

● La dichiarazione va compilata entro quindici giorni dalla fine di ciascun trimestre 
solare (secondo trimestre : 15 luglio).

Come compilare la lettera “A” della tabella “Soggetti ad imposta” della dichiarazione

• Nella  tabella  riepilogativa  compare  la  voce  “Riporto  trimestre  precedente”, 
“Detrazione pernottamenti riscossi  il mese successivo”.

Si riferisce agli ospiti della struttura ricettiva che hanno iniziato il loro periodo di 
permanenza nel trimestre precedente che è terminato il trimestre successivo.

Esempio:  inizio  pernottamento  a  Sarzana  dal  30  giugno  2012  termine 
pernottamento 2 luglio 2012 (partenza il  3 luglio).

Dovrà  essere  dichiarato  1  giorno  nel  trimestre  aprile/maggio/giugno  in 
corrispondenza del mese di giugno e 2 giorni nel trimestre luglio/agosto/settembre in 
corrispondenza del mese di luglio.
L'imposta sarà pagata dall'ospite alla fine del soggiorno, ossia nel mese di luglio 2012 
ed il relativo versamento, da parte del gestore della struttura, verrà effettuato entro il  
15 ottobre 2012.

Nella  dichiarazione  del  secondo  trimestre  aprile/maggio/giugno,  il  giorno  di 
pernottamento  del  mese  di  giugno verrà  riportato  nella  colonna “detrazione  per 
pernottamenti da riscuotere il mese successivo”  n. ospiti soggetti ad imposta 1, n. 
pernottamenti  soggetti  ad  imposta  1.  Nella  dichiarazione  del  terzo  trimestre 
luglio/agosto/settembre il giorno di pernottamento del mese di giugno verrà riportato 
nella colonna  “riporto trimestre precedente”  n.  ospiti  soggetti  ad imposta 1,  n. 
pernottamenti soggetti ad imposta 1.

**Indicare il numero dei soggetti ad imposta senza contare i soggetti esenti o chi si è 
rifiutato  di  versare.  Per  i  pernottamenti  superiori  a  7  conteggiare  il  massimo 
imponibile, ossia 7 pernottamenti

Attenzione:  il n° pernottamenti può non corrispondere al n° degli ospiti.
Ad esempio:

Periodo N° ospiti soggetti ad imposta N°  pernottamenti  soggetti  ad 
imposta 

Mese di ….. 1 2
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